
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DEL    

Proposta n. PDTD/2023/1577 del 15/05/2023 - DTD   

Il Direttore SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR  

Dott.ssa Patrizia Sollai 

OGGETTO: Pubblico Concorso Aziendale, per titoli ed esami, per  la copertura a tempo indeterminato di 
n.11 posti di Collaboratore Professionale Sanitario  – Tecnico di Laboratorio Biomedico Cat. D - indetto 

con Determinazione Dirigenziale n° 3283 del 03/11/2022. Ammissione/Esclusione candidati.  

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute – ARES 

 

SI [ ] NO [X] DA ASSUMERE CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

SI [ ] NO [X] 

 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 
 

 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le responsabilità di 
competenza, dichiarano che la stessa è corretta, completa, nonché conforme alle risultanze degli atti d’ufficio, per 
l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. 

Ruolo Soggetto Firma 
Digitale 

L’Istruttore  e 
Responsabile del 
Procedimento 

 
Dott. Piergiacomo Gambella  

 

 

 
IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE  
 

VISTO il D.Lgs 502/92 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell'articolo 1 della Legge 23 ottobre 1992, n. 

421" e ss.ii.mm.; 
 
VISTA la L.R. 24/2020 “Riforma del Sistema Sanitario Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. 
Abrogazione della legge regionale n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 
e di ulteriori norme di settore”; 

 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n. 46/27 del 25/11/2021 di 
costituzione dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), di cui all’art. 3 della legge di riforma, a far data dal 1 gennaio 2022 
e di individuare la sede legale della medesima Azienda nel Comune di Selargius (Selargius, via Piero della Francesca, n. 1); 
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DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con DGR n. 51/34 del 30/12/2021 alla 
nomina della Dott.ssa Annamaria Tomasella quale Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute (ARES), per una 
durata totale di anni cinque, eventualmente rinnovabile per una sola volta; 

 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 19 del 18.01.2023 con la quale è stato approvato l’Atto Aziendale 
dell’ARES Sardegna; 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 avente ad oggetto “Organizzazione aziendale a 

seguito dell’adozione definitiva dell’atto aziendale”; 

 
DATO ATTO che ai sensi della Deliberazione del Direttore Generale n. 30 del 01.02.2023 è stato attribuito alla Dott.ssa 

Patrizia Sollai l’incarico provvisorio di Direttore della SC Ricerca e Selezione del Personale per le Aziende del SSR; 

 
 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. recante riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, il 
D. Lgs. 196/2003 recante il Codice in materia di trattamento dei dati personali ed il Regolamento Europeo 679/2016, nonché 
il D. Lgs. 101/2018; 

 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa 
Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai 
sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
VISTO il D.P.R. 9.5.94 n. 487 "Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi e modalità di svolgimento dei 

concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi" e successive modificazioni ed 
integrazioni; 

 
VISTO il DPR 220/2001 e, in particolare, l’art. 41; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Regionale della Regione Autonoma della Sardegna n° 14/21 del 29.04.2022 con la 
quale sono state approvate le linee di indirizzo per l’accentramento sono state approvate Linee di indirizzo per 
l’accentramento nell'Azienda regionale della salute (ARES) delle procedure concorsuali a tempo indeterminato 
del personale dipendente del Servizio sanitario regionale. 

 
- VISTO il vigente C.C.N.L del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale; 

 
DATO ATTO : 
 
- che con Determinazione Dirigenziale n° 3283 del 03/11/20222 è stato indetto il Pubblico Concorso Aziendale per 
titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 11 posti di Collaboratore  Professionale Sanitario  – 

Tecnico di Laboratorio Biomedico Cat. D;  
 
- che il Bando di Concorso in oggetto è stato pubblicato, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana IV Serie Speciale Concorsi n° 96 del 06/12/2022 e, ai sensi della Legge 69/2009, sia nell’Albo Pretorio di 
ARES - Sardegna in data 06.12.2022 con termine di scadenza per la presentazione delle domande previsto per il 
05.01.2023 23:59:00, 

 
DATO ATTO E RILEVATO che nel sistema informatico ISON di ARES – Sardegna risultano pervenute e 
depositate, nei termini previsti dal Bando per la presentazione delle domande di partecipazione al concorso, 
complessive n. 91 (NOVANTUNO) domande di partecipazione, presentate dai candidati dei quali si riportano le 
generalità: 

 

 

id domanda cognome nome data nascita 

1 3503143 ABBATE NOEMI 15/07/1995 

2 3519100 AGUS TIZIANA 30/05/1967 

3 3464491 ALLUCCI MASSIMO 07/05/1976 

4 3511454 ARRU SILVIA 23/07/1993 

5 3529933 AZARA SILVIA 28/01/1990 

6 3523581 BANDINO FRANCESCA 18/10/1976 

7 3493943 BONAMICI GIULIA 12/04/1997 

8 3466469 BOUCHOUATA ILHAM 04/09/1999 

9 3524680 BRUNETTO VANESSA 03/06/1981 

10 3525496 CABUDERRA IOLANDA 14/05/1963 



11 3513193 CADONI 
MARIA PIERA 

LUCREZIA 11/08/1988 

12 3500797 CANNAOS SILVIA 07/06/1999 

13 3522991 CARIA DAVIDE 05/12/1999 

14 3526716 CARTA DANIELA 16/11/1999 

15 3523486 CASULA ROBERTA 19/09/1970 

16 3463606 CHERI SAMUELE 15/04/1988 

17 3515519 CHESSA ILARIA 10/11/1999 

18 3482829 CHISCUZZU FEDERICA 23/02/1990 

19 3522925 CIALDINI VALENTINA 17/03/1999 

20 3501597 COGOTZI CARLA 30/03/1999 

21 3475001 COIS ROBERTA 08/09/1979 

22 3515269 COSTANZA LUCA 19/05/2000 

23 3526875 CRUDU ANTONIO 24/02/2000 

24 3532310 DE CARIA VIVIANA 26/11/1998 

25 3509885 DEIAS ANDREA 22/05/1987 

26 3484952 DELGADO FLOR MARIA 20/03/1966 

27 3528542 DELOGU ELEONORA 17/04/1993 

28 3500893 DELRIO SARA MARIA 29/08/2000 

29 3503059 DEMURTAS LAURA 22/02/2000 

30 3516540 DESOGUS EMANUELA 25/12/1974 

31 3521463 DESSI' GIORGIA 08/10/1987 

32 3496432 DIDU GIUSEPPE 23/11/1976 

33 3465890 DURANTE ALBERTO 22/11/1994 

34 3515739 FANCELLU CLAUDIO 14/08/1986 

35 3472268 FANIZZA ROBERTO 15/08/1999 

36 3531139 FARINA ANDREA 22/09/1993 

37 3522030 FARINA FRANCESCA 25/06/1999 

38 3489648 FENU VALERIA 09/12/1990 

39 3465618 FIORI KIRILL 08/06/1998 

40 3533374 FLORIS FRANCESCA 12/07/1966 

41 3515127 FRESU VALERIA 19/06/1990 

42 3509547 GALIERO CASTIELLO VINCENZO 10/07/1972 

43 3475438 GARAU ALESSIO 08/12/1978 

44 3503091 GRECO ALBINO 26/04/1995 

45 3476672 GUARAGLIA ALESSANDRO 23/07/1971 

46 3534190 GUNGUI ANTONELLO 01/08/1971 

47 3498715 LADU GIUSEPPE 09/03/2000 

48 3522920 LAI GABRIELE 03/06/1996 

49 3523216 LAI SARA 08/03/1987 

50 3520071 LEONE CINZIA 20/11/1999 

51 3526544 LICHERI CHIARA 16/09/1996 

52 3511858 LONGOBARDI FRANCESCO 01/02/1981 

53 3492407 LORRAI DANIELE 23/01/1993 

54 3464145 MAGLIULO ALESSANDRA 16/01/2001 

55 3527428 MALDUCA ANTONELLA 31/05/1997 

56 3495576 MAMELI VALENTINA 03/05/1991 

57 3523076 MARRAS GIULIA 24/12/1997 

58 3525765 MARTINEZ CHIARA 18/01/1999 

59 3466991 MASIA VALERIA 07/01/1989 

60 3494222 MIGAILO EMILIA 12/09/1998 

61 3518023 MORITTU FLORIANA 19/03/1997 

62 3488744 MORO STEFANIA 13/09/1987 

63 3533619 MUREDDU VALENTINA 14/02/1986 



64 3468549 MURGIA RAFFAELLA 01/11/1964 

65 3523262 MURGIONI AMELIA 30/11/1996 

66 3516004 MURRONE OMBRETTA 17/05/1984 

67 3524437 PAOLINO CINZIA 09/10/1984 

68 3533138 PILI GIOVANNA 07/08/1969 

69 3522094 PINNA ALESSIA 30/05/1999 

70 3528040 PINNA ANTONELLO VITALE 25/10/1967 

71 3479150 PINTUS GIORGIA 11/11/1996 

72 3530997 PIRA ALESSIA 02/02/1993 

73 3466976 PIRAS DANIELA 10/08/1968 

74 3508007 PIRAS LORENA 30/12/1998 

75 3529855 PISU ANNA MARIA 01/08/1968 

76 3509820 REBECHESU LUCIO 07/12/1975 

77 3516061 ROSSI CLAUDIO 06/02/1981 

78 3519251 RUGGIU GIOVANNI 19/06/1998 

79 3526007 SAIS FEDERICA 23/11/1987 

80 3483498 SALIS MARISA 19/09/1967 

81 3468500 SARDU SIILVIA 25/05/1996 

82 3472904 SATTA MARTINA 15/10/2000 

83 3513333 SPISSU ELISA 28/02/1998 

84 3523782 TANDA FRANCESCO 25/02/1976 

85 3512328 TATTI ALESSANDRA 04/04/1982 

86 3527345 TEDDE FEDERICA 12/10/2000 

87 3524291 TIDDIA ALESSANDRA 23/07/1981 

88 3466859 TODDE NICOLA 07/09/1967 

89 3491276 TOSCIRI LORENZO 12/08/1997 

90 3524157 TUMBARELLO GRAZIELLA 30/04/1988 

91 3474660 VELISSARIS THEODOROS 01/12/1978 
 

 

 
ESAMINATE le domande di partecipazione al suddetto Pubblico Concorso che, come sopra esposto 

risultano essere pari a n. n. 91 (novantuno); 

 
RITENUTO di formulare, in applicazione dei criteri di cui all’art. 1); 3); 9) del Bando allegato alla 
menzionata Determina di Indizione della procedura, e della normativa ivi richiamata, il seguente elenco 
nominativo (Tabella A) dei candidati ammessi (n. 87 – ottantasette) poiché in possesso dei requisiti 
generali e specifici affinchè faccia parte integrante e sostanziale della presente Determinazione 
Dirigenziale  
 
 

TABELLA (A) 
ELENCO CANDIDATI AMMESIS ALLE PROVE CONCORSUALI  

 

id domanda cognome nome data nascita 

1 3503143 ABBATE NOEMI 15/07/1995 

2 3519100 AGUS TIZIANA 30/05/1967 

3 3464491 ALLUCCI MASSIMO 07/05/1976 

4 3511454 ARRU SILVIA 23/07/1993 

5 3529933 AZARA SILVIA 28/01/1990 

6 3523581 BANDINO FRANCESCA 18/10/1976 

7 3493943 BONAMICI GIULIA 12/04/1997 

8 3466469 BOUCHOUATA ILHAM 04/09/1999 

9 3524680 BRUNETTO VANESSA 03/06/1981 

10 3525496 CABUDERRA IOLANDA 14/05/1963 

11 3513193 CADONI MARIA PIERA LUCREZIA 11/08/1988 

12 3500797 CANNAOS SILVIA 07/06/1999 



13 3522991 CARIA DAVIDE 05/12/1999 

14 3526716 CARTA DANIELA 16/11/1999 

15 3523486 CASULA ROBERTA 19/09/1970 

16 3463606 CHERI SAMUELE 15/04/1988 

17 3515519 CHESSA ILARIA 10/11/1999 

18 3482829 CHISCUZZU FEDERICA 23/02/1990 

19 3522925 CIALDINI VALENTINA 17/03/1999 

20 3501597 COGOTZI CARLA 30/03/1999 

21 3475001 COIS ROBERTA 08/09/1979 

22 3515269 COSTANZA LUCA 19/05/2000 

23 3526875 CRUDU ANTONIO 24/02/2000 

24 3532310 DE CARIA VIVIANA 26/11/1998 

25 3509885 DEIAS ANDREA 22/05/1987 

26 3484952 DELGADO FLOR MARIA 20/03/1966 

27 3528542 DELOGU ELEONORA 17/04/1993 

28 3500893 DELRIO SARA MARIA 29/08/2000 

29 3503059 DEMURTAS LAURA 22/02/2000 

30 3516540 DESOGUS EMANUELA 25/12/1974 

31 3521463 DESSI' GIORGIA 08/10/1987 

32 3496432 DIDU GIUSEPPE 23/11/1976 

33 3465890 DURANTE ALBERTO 22/11/1994 

34 3515739 FANCELLU CLAUDIO 14/08/1986 

35 3472268 FANIZZA ROBERTO 15/08/1999 

36 3531139 FARINA ANDREA 22/09/1993 

37 3522030 FARINA FRANCESCA 25/06/1999 

38 3489648 FENU VALERIA 09/12/1990 

39 3465618 FIORI KIRILL 08/06/1998 

40 3533374 FLORIS FRANCESCA 12/07/1966 

41 3515127 FRESU VALERIA 19/06/1990 

42 3509547 GALIERO CASTIELLO VINCENZO 10/07/1972 

43 3503091 GRECO ALBINO 26/04/1995 

44 3476672 GUARAGLIA ALESSANDRO 23/07/1971 

45 3534190 GUNGUI ANTONELLO 01/08/1971 

46 3498715 LADU GIUSEPPE 09/03/2000 

47 3522920 LAI GABRIELE 03/06/1996 

48 3523216 LAI SARA 08/03/1987 

49 3520071 LEONE CINZIA 20/11/1999 

50 3526544 LICHERI CHIARA 16/09/1996 

51 3511858 LONGOBARDI FRANCESCO 01/02/1981 

52 3492407 LORRAI DANIELE 23/01/1993 

53 3464145 MAGLIULO ALESSANDRA 16/01/2001 

54 3527428 MALDUCA ANTONELLA 31/05/1997 

55 3495576 MAMELI VALENTINA 03/05/1991 

56 3523076 MARRAS GIULIA 24/12/1997 

57 3525765 MARTINEZ CHIARA 18/01/1999 

58 3466991 MASIA VALERIA 07/01/1989 

59 3494222 MIGAILO EMILIA 12/09/1998 

60 3518023 MORITTU FLORIANA 19/03/1997 

61 3488744 MORO STEFANIA 13/09/1987 

62 3533619 MUREDDU VALENTINA 14/02/1986 

63 3468549 MURGIA RAFFAELLA 01/11/1964 

64 3523262 MURGIONI AMELIA 30/11/1996 

65 3516004 MURRONE OMBRETTA 17/05/1984 

66 3524437 PAOLINO CINZIA 09/10/1984 



67 3522094 PINNA ALESSIA 30/05/1999 

68 3479150 PINTUS GIORGIA 11/11/1996 

69 3530997 PIRA ALESSIA 02/02/1993 

70 3466976 PIRAS DANIELA 10/08/1968 

71 3508007 PIRAS LORENA 30/12/1998 

72 3529855 PISU ANNA MARIA 01/08/1968 

73 3509820 REBECHESU LUCIO 07/12/1975 

74 3516061 ROSSI CLAUDIO 06/02/1981 

75 3519251 RUGGIU GIOVANNI 19/06/1998 

76 3526007 SAIS FEDERICA 23/11/1987 

77 3483498 SALIS MARISA 19/09/1967 

78 3468500 SARDU SIILVIA 25/05/1996 

79 3472904 SATTA MARTINA 15/10/2000 

80 3513333 SPISSU ELISA 28/02/1998 

81 3523782 TANDA FRANCESCO 25/02/1976 

82 3512328 TATTI ALESSANDRA 04/04/1982 

83 3527345 TEDDE FEDERICA 12/10/2000 

84 3524291 TIDDIA ALESSANDRA 23/07/1981 

85 3466859 TODDE NICOLA 07/09/1967 

86 3491276 TOSCIRI LORENZO 12/08/1997 

87 3474660 VELISSARIS THEODOROS 01/12/1978 
 
 

 
Di formulare, in applicazione dei criteri di cui all’art. 1); 2; 3); 9) il seguente elenco nominativo (Tabella B) 
dei candidati non ammessi (n. 4 – quattro) poiché non in possesso dei requisiti specifici previsti dal 
bando affinchè faccia parte integrante e sostanziale della presente Determinazione Dirigenziale  
 
 

  

TABELLA (B) 
ELENCO DEI CANDIDATI NON AMMESSI 

1 GARAU ALESSIO 08/12/1978 

Carenza del requisito di cui alla lettera B) – 
Sezione requisiti specifici - articolo  1)  Bando 
di Concorso 

2 PILI GIOVANNA 07/08/1969 

Carenza del requisito di cui alla lettera B) – 
Sezione requisiti specifici - articolo  1)  Bando 
di Concorso 

3 PINNA 
ANTONELLO 
VITALE 25/10/1967 

Carenza del requisito di cui alla lettera B) – 
Sezione requisiti specifici - articolo  1)  Bando 
di Concorso 

4 TUMBARELLO GRAZIELLA 30/04/1988 

Carenza del requisito di cui alla lettera B) – 
Sezione requisiti specifici - articolo  1)  Bando 
di Concorso 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

DI AMMETTERE al Pubblico Concorso Unificato, per titoli ed esami, per la copertura a tempo 
indeterminato di n. 11 posti Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico Sanitario di Laboratorio 
Biomedico – Categoria D -  indetto con Determinazione Dirigenziale del Direttore della SC Ricerca e 
Selezione del Personale per le Aziende del SSR n° 3283 del 03/11/2022 i n. 87# (OTTANTASETTE) 
candidati il cui nominativo è presente nella superiore TABELLA A) poiché in possesso dei requisiti 
generali e specifici di ammissione così come previsto dal Bando e dall’art. 41 D.P.R. 220/2001;  

 

 
DI NON AMMETTERE, in applicazione di quanto previsto dal Bando di Concorso - e per le motivazioni 
sopra riportate che si richiamano integralmente - i n. 4# (QUATTRO) candidati i cui nominativi sono 
presenti nella superiore TABELLA B); 

  
DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ARES - Sardegna 
Sardegna; 
 
DI TRASMETTERE copia del presente atto alla SC Affari Generali, Assetto Organizzativo e Comunicazione  

per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – ARES 

 

IL DIRETTORE DELLA SC RICERCA E SELEZIONE DEL PERSONALE PER LE AZIENDE DEL SSR 
Dott. ssa Patrizia Sollai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda Regionale della Salute – 

ARES dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Dirigente Responsabile della pubblicazione o suo delegato 

Delegato:__________________________ 
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